PCTT:  004.01.006

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 1.808/2011 PREGÃO ELETRONICO N. 049/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 014/2011

 A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
PRIMEIRA REGIÃO,  com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” –
Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo diretor da
Secretaria de Administração, Dr. RUITER ROBERTO RAMOS , CPF nº 066.513.131-34,
nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de
2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de
2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.
049/2011, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário,
DISTRIBUIDORA MURALHA COMÉRCIO CONSTRUÇÃO CIVIL, SE RVIÇOS GERAIS
E REFORMAS LTDA, estabelecido na SCRN 708/709, Bloco G Loja 10, Asa Norte –
Brasília DF,  Tel: (61) 3326-7955, e-mail: contato@dmmuralha.com.br, inscrito no CNPJ
sob o n. 02.457.490/0001-85, representado pelo Sr. Danúbio Garcete de Almeida, CPF
n. 226.313.211-20, conforme abaixo:

LOTE 1

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO (R$) PREÇO TOTAL (R$)

1 100 m²  34,50 3.450,00

Especificação: PELÍCULA FILME DE CONTROLE SOLAR, NÃO REFLEXIVA PARA APLICAÇÃO EM
VIDRO, NA COR BRANCA, TIPO JATEADO DE AREIA, CODIGO PW70W, INSTALADA MARCA: NITRA

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO (R$) PREÇO TOTAL (R$)

2 100 m² 33,84 3.384,00

Especificação: PELÍCULA (FILME) DE CONTROLE SOLAR, NA COR FUMÊ, REFLETIVO, CÓDIGOR
15G, INSTALADA, MARCA NITRA.

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO (R$) PREÇO TOTAL (R$)

3 100 m² 37,00 3.700,00

Especificação:PELÍCULA (FILME) DE CONTROLE SOLAR, NA COR PRATA REFLETIVO,
INSTALADA, MARCA NITRA.

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO (R$) PREÇO TOTAL (R$)

4 50 m² 39,75 1.987,50

Especificação: PELÍCULA (FILME) DE CONTROLE SOLAR, NA COR BRONZE, REFLETIVO, CÓDIGO
R 15BR, INSTALADA, MARCA NITRA.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

2

2

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO (R$) PREÇO TOTAL (R$)

5 100 m² 7,58 758,00

Especificação:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE 100 M2 DE FILME DE CONTROLE
SOLAR.

 Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de 08/07/2011
a 07/07/2012, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em Órgão
Oficial da Administração.

 As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n.
3.931/2001, no Processo Administrativo n. 1.808/2011 e Pregão Eletrônico n. 049/2011
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

 A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos
representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor
Beneficiário.

  Brasília/DF, 08 de julho de 2011.

RUITER ROBERTO RAMOS
Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

DANÚBIO GARCETE DE ALMEIDA

          Distribuidora Muralha Comércio Construção Civil, Serviços Gerais e Reformas
Ltda